
 

 
 

 
BUPATI KULON PROGO 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA  

 
PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 61 TAHUN 2022          TAHUN 2019 

 

TENTANG 
  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KULON PROGO NOMOR 31 

TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG  

DAN JASA TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KULON PROGO, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Kulon Progo 

Nomor 31 Tahun 2022 telah ditetapkan Standar 

Harga Satuan Barang dan Jasa Tahun Anggaran 

2023; 

  b. bahwa agar pelaksanaan kegiatan pada Satuan Kerja 

Perangkat Daerah dapat berjalan optimal, perlu 

dilakukan penyesuaian terhadap beberapa 

komponen dalam standar satuan barang dan jasa; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 31 Tahun 

2022 tentang Standar Harga Satuan Barang dan 

Jasa Tahun Anggaran 2023; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang   Nomor   15  Tahun  1950  tentang 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 18 Tahun 1951; 

SALINAN 



2 

 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara; 

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara; 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-

Undang 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten di Djawa 

Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa 

Jogjakarta; 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020; 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  8. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional; 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 

2016 tentang Pedoman  Pengelolaan Barang Milik 

Daerah; 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

60/PMK.02/2021 tentang Standar Biaya 

MasukanTahun Anggaran 2022; 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo  Nomor 9 

Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  13. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 31 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Barang dan Jasa 

Tahun Anggaran 2023; 

 
 



3 

 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN  BUPATI  TENTANG  PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO NOMOR 31 TAHUN 

2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG 

DAN JASA TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 

31 Tahun 2022 tentang  Standar Harga Satuan Barang dan 

Jasa Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Kulon 

Progo Tahun 2022 Nomor 31), diubah dengan perubahan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan   Bupati    ini   mulai  berlaku  pada   tanggal   

diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kulon Progo. 

 

Ditetapkan di Wates 

pada tanggal 28 Desember 2022                     

        Pj. BUPATI KULON PROGO, 

 
        Cap/ttd 

 

        TRI SAKTIYANA 

          

Diundangkan di Wates 

pada tanggal 28 Desember 2022                          

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KULON PROGO, 

 
 Cap/ttd 

 

TRIYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KULON PROGO 

TAHUN 2022 NOMOR 61…… 



4 
 

 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 61 TAHUN 2022 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 31 TAHUN 2022 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN BARANG DAN JASA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

BAB I 

SARANA KERJA 

 

A. ALAT TULIS KANTOR Harga Termasuk Pajak 

 

NO 
 

NAMA BARANG 
 

SPESIFIKASI 
 

SATUAN 
 

HARGA 
 

KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

1 KERTAS :     

- Kertas Concueror Ukuran Plano  Rim 2.850.000  

21 Lem :     

- Glaco  Buah 81.250  

22 Bolpoint :     

- Bolpoint Pilot  Dos 20.000  

64 
 
Tempat Alat Tulis Meja/Desk Set Pen Holder 

 
Buah 64.100 

 

65 Clip Board  Buah 7.500  
 

B. ALAT BANTU KANTOR Harga Termasuk Pajak 

 

NO 
 

NAMA BARANG 
 

SPESIFIKASI 
 

SATUAN 
 

HARGA 
 

KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2  4  6 

17 Pembersih Lantai     

- Pembersih lantai  Botol 39.600 Porstex 700 ml 

51 Bunga:     

-Ronce Melati  Buah 150.000  

55 Umbul-umbul:     

-Rontek  Buah 400.000  

84 Kabel:     

-Kabel Patchcord  Unit 170.900  

129 TV LED :     

- Smart TV  Unit 12.500.000  

138 Alat Antrian Pasien Mandiri (APM)  Unit 60.100.000  

139 Senter  Buah 500.000  

140 Pigura  Buah 60.000  

141 Power Adaptor  Unit 113.900  

142 Speaker Portable 15 INC PM215 Unit 6.961.200  

 
C. BARANG  CETAKAN Harga Termasuk Pajak 

 

NO 
 

NAMA BARANG 
 

SPESIFIKASI 
 

SATUAN 
 

HARGA 
 

KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

1 Amplop:     

-Amplop coklat polos  Buah 2.750  

109 Karcis:     

- Karcis Pasar ukuran 6 x 12 HVS 60 gr. @ 100 lmb Buku 9.500  

125 Cetak Brosur/Leaflet:     

Cetak Brosur/Leaflet/Colour Bolak Balik A.P.150 gr/Cetak Bolak Balik Rim 1.438.100  

Leaflet warna media informasi  Buah 5.000  

300 Buku Bacaan Ilmu Pengetahuan Umum  Buku 100.000  

301 Cetak majalah/Buletin  Eksemplar 5.000.000  

302 Cetak Arsip Foto Dokumenter ANRI Ukuran 5R Lembar 20.000  

303 Cetak Arsip Foto Dokumenter ANRI Ukuran 10 R Lembar 30.000  

304 Cetak Arsip Foto Dokumenter ANRI Ukuran 14 R Lembar 50.000  

305 Cetak Arsip Foto Dokumenter ANRI Ukuran 17R Lembar 95.000  

306 Cetak Arsip Foto Dokumenter ANRI Ukuran 24R Lembar 110.000  

307 Cetak Blanko Ijin Dasaran  Lembar 1.400  

308 Buku Peraturan Per UU  Buku 800.000  

309 Cetak blangko pengantar  Buku 35.000  

310 Cetak Blanko Profil  Buah 5.000  

311 Cetak Buku Kesehatan Lansia  Buku 20.000  

312 Cetak Buku KIA  Buku 20.000  

313 Cetak Buku Raporku  Buku 60.000  

 
CATATAN : 

1. Untuk Cetakan Blangko-blangko minimal 500 Lembar 

2. Harga Dimaksud Untuk Cetakan Satu warna. 

 
D. MEUBELAIR 
1. Meubelair Dari Kayu Jati Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

5 Meja :     

-Meja Rapat Custom Uk. PxLxT : 240cm x 60cm x 75cm Buah 4.431.120  

-Meja Rapat Custom Uk. PxLxT : 140cm x 60cm x 75cm Buah 3.739.590  

8 Almari :     

- Lemari Penyekat Ruang Uk. PxLxT : 320cm x 80cm x 240cm Set 27.348.180  



5 
 

2. Meubelair Dari  Kayu  Akasia  (  Orak-Arik  ) 

Tetap 

 
3. Meubelair Pabrikan 

Tetap 

 
3. Meubelair Lainnya 

Tetap 

 
E. MESIN  KANTOR Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

21 Scanner :     

- Mesin scan F4  Unit 9.811.200  

23 Monitor :     

-Monitor Server  Unit 3.543.900  

- Router Metrolink  Unit 4.614.400  

- Router Endpoint  Unit 18.093.900  

- Router NOC  Unit 32.960.300  

- Switch Endpoint  Unit 8.335.500  

-Switch Outdoor  Unit 9.682.400  

- SFP-10G  Unit 3.790.400  

- SFP-1G  Unit 1.252.500  

- Switch NOC  Unit 12.524.900  

-Access Point Indoor  Unit 11.201.200 

-PoE Adapter Access Point  Unit 830.100  

- Rak 42U  Unit 21.845.500  

-Konverter FO  Unit 443.000  

48 Genset:     

- Genset  Unit 63.677.000  

52 Cultivator  Unit 25.000.000  

66 Kamera  Unit 17.000.000  

67 Kamera Video  Unit 35.000.000  

68 OTDR  Unit 23.731.400  

 
 

F. PERABOT KANTOR 
Tetap 

 
G. ALAT-ALAT OLAH RAGA 

Tetap 

 
H. TROPHY/PIALA KEJUARAAN 

Tetap 

 
I. PERALATAN KESENIAN 
1. GAMELAN 

Tetap 

 
2. PAKAIAN KETHOPRAK 

Tetap 

 
J. PERLENGKAPAN KENDARAAN DINAS DAN ALAT BERAT Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

1 ACCU / BATERAI     

-Accu motor roda tiga  Buah 445.300  

-Accu kering genset 11,8 AH  Buah 1.532.000  

32 Suku Cadang Backhoeloader  Unit 58.500.000  

35 Suku Cadang 0,6 ton  Unit 500.000  

35 Suku cadang AC mobil (Kompressor)  Buah 2.000.000  

36 Suku cadang AC mobil (Condenser)  Buah 2.000.000  

37 Suku cadang AC mobil (Evaporator)  Buah 2.000.000  

38 Suku cadang AC mobil (Filter Dryer AC)  Buah 300.000  

39 Suku cadang AC mobil (Expansi valve AC)  Buah 400.000  

40 Mekanikal seal hidrolik kaki  Unit 2.500.000  

41 Piston hidrolik kaki belakang  Unit 2.000.000  

42 Mekanikal dan seal hidrolik utama  Set 13.500.000  

43 Sleve as hand valve  Unit 2.000.000  

44 Gearbox seling  Unit 3.500.000  

45 Rotary hidrolik  Unit 2.500.000  

46 Lock hidrolik belakang  Unit 1.500.000  

 
K. PERTANIAN, PERIKANAN DAN KELAUTAN 

1. Alat Pertanian Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

30 Hand Sprayer Elektrik  Unit 1.500.000  

 Traktor Singkal G 1000  Unit 27.000.000  

Traktor Singkal Impala/G600  Unit 25.000.000  

56 Timbangan duduk:     

-Timbangan Kodok 10 kg  Unit 715.000  

79 Drum Plastik  Unit 275.000  

80 Threser bermotor  Unit 9.000.000  

81 Alat Pembuat Pupuk Organik (APPO)  Unit 25.000.000  

82 Chooper  Unit 7.950.000  



6 
 

2. Peralatan Nelayan dan Budidaya Ikan 

Tetap 

 
3. Pupuk dan Obat-obatan Tanaman Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

1 Urea HET Kg 14.000  

17 Pupuk Organik:     

- Pupuk Organik (Non Subsidi)  Kg 2.000  

27 Roundup  Botol 146.300  

 
 

4. Obat-obatan Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

66 Chloretil  Buah 180.000  

67 Paracetamol  Buah 2.700  

68 Desinfektan  Botol 150.000  

69 Pro Biotik Ternak  Botol 110.000  

70 Semen beku ternak sapi potong  Dosis 5.000  

71 Fluconik (obat cacing hati)  Botol 296.000  

72 Intertrim LA  Botol 225.000  

73 Glucortin injeksi  Botol 188.000  

 
 

5. Tanaman dan Hewan Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

3 Bibit :     

- Bibit Panili Lokal Bersertifikat  Batang 15.000  

- Bibit Kopi Arabika  Batang 20.000  

4 Benih:     

- Benih Jagung  Kilogram 60.000  

- Benih Koro Pedang  Kilogram 20.000  

- Jamur  Kilogram 15.000  

5 Perkebunan :     

- Bibit Kelapa Genjah Entog  Batang 50.000  

 
 

L. REAGEN, BAHAN HABIS PAKAI DAN ALAT-ALAT LABORATORIUM Harga Termasuk Pajak 

 

NO 
 

NAMA BARANG 
 

SPESIFIKASI 
 

SATUAN 
 

HARGA 
 

KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

b. BAHAN HABIS PAKAI :     

49 Rapid Tes Pestisida  Buah 10.000.000  

50 Rapid Tes Uji Formalin  Unit 4.000.000  

51 Rhodamin B  Buah 2.100.000  

52 Test Kit Boraks  Unit 2.000.000  

127 Sarung tangan latex  Dos 215.200  

128 Hazmad APD  Buah 136.360  

129 Tali kasur  Pack 125.000  

130 Kapas gulung  Pack 166.000  

131 Karet  Kg 105.000  

132 Plastik kuning B3  Pack 250.000  

133 Plastik non B3  Pack 30.000  

134 Kertas lensa  Pack 20.000  

135 Kertas payung  Lembar 1.200  

136 Tissue kering kotak  Pack 10.000  

137 Tissu towel/kasar  Pack 18.000  

138 Glove plastik 5 jari  Dos 200.000  

c. ALAT - ALAT LABORATORIUM     

97 PH METER Handheld  Unit 19.902.700  

98 Alat Water Quality Checker  Unit 125.000.000  

99 Alat Kjedhal destruksi  Unit 124.000.000  

100 Sterilisator basah  Unit 7.500.000  

101 Karet penghisap  Buah 125.000  

102 Blue tip  Pack 95.000  

103 Beker glass  Buah 70.000  

104 Labu ukur 100 ml  Buah 95.000  

105 Labu ukur 200 ml  Buah 235.000  

106 Standart turbidi thermo  Set 14.000.000  

 
M. ALAT DAN PERLENGKAPAN PERHUBUNGAN Harga Termasuk Pajak 

 

NO 
 

NAMA BARANG 
 

SPESIFIKASI 
 

SATUAN 
 

HARGA 
 

KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

30 Water Barrier  Buah 3.008.500  

31 Rambu penutup jalan  Buah 300.000  

 
 

N. PAKAIAN DINAS 

Tetap 

 
O. ALAT METROLOGI 

Tetap 



7 
 

P. ALAT PERLENGKAPAN LAINNYA Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

25 Aquarium  Set 25.000.000  

26 Kaca rias dinding Uk. 100 cm x 40 cm Buah 300.000  

26 Kursi Roda  Unit 1.400.000  

ALAT DAPUR     

71 Gelas sekali pakai  Pak 22.000  

72 Karpet lantai difabel  m² 195.000  

73 Kantong Plastik Pengemas  Kg 74.000  

74 Baskom Stainless  Unit 120.100  

75 Loyang Stainless  Unit 117.150  

76 Wajan besar  Unit 1.000.000  

PERLENGKAPAN RUMAH TANGGA/ ALAT MANDI     

9 Sikat gigi  Buah 13.000  

10 Pasta gigi  Buah 15.000  

11 Sabun mandi  Buah 10.000  

ALAT PRODUKSI/PENGOLAHAN     

9     Tester Biji Kakao  Unit 5.800.000  

10   Pengering Biji Kakao ( Portable )  Unit 25.000.000  

11  Spinner  Unit 6.391.700  

12  Vacum sealer  Unit 2.000.000  

13  Sealer  Unit 724.200  

ALAT/BAHAN PERTUKANGAN DAN KONSTRUKSI     

39 Wastafel  Unit 175.000  

40 Kran Air  Unit 30.000  

41 Bodem  Buah 133.500  

 

Q. OBAT LUAR Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

15 Counterpaint  Buah 28.000  

16 Decolsin  Buah 2.900  

17 Balsem  Buah 9.000  

18 Pembalut wanita  Buah 25.000  

 

R. BAHAN PELATIHAN/KEGIATAN KANTOR LAINNYA Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2  4  6 

43 Sampel ikan segar  Sampel 5.900  

44 Sampel olahan ikan basah  Sampel 11.700  

45 Sampel ikan segar  Sampel 23.400  

46 Cacing sutra  Kg 40.000  

47 Daging Ayam  Sampel 10.000  

48 Daging kambing  Sampel 15.000  

49 Daging sapi  Sampel 15.000  

50 Sampel susu sapi/kambing  Sampel 12.500  

 
S. MAKANAN/SEMBAKO Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

4 Minyak goreng  Botol 25.000  

15 Gula pasir  Kg 15.000  

17 Sayuran  Kg 18.000  

18 Teh  Bungkus 6.000  

19 Telur  Kg 24.000  

 
 

T. SERAGAM DAN ATRIBUT Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

4 Sepatu kerja lapangan  Pasang 500.000  

5 Pakaian Kerja Lapangan  Stel 350.000  

49 Kopel krem  Buah 50.000  

50 Dahrim  Buah 50.000  

51 Atribut (sarung HP, borgol, sarung senjata)  Set 100.000  

52 Bordir badge  Set 150.000  

 
 

U. CINDERA MATA DAN BAHAN LAINNYA Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

14 Suvenir Produk Lokal 
Goodiebag bahan goni kombinasi 
kanvas 

Paket 175.000 
 

15 Suvenir Produk Lokal Goodiebag bahan pandan/mendong Paket 150.000  

16 Suvenir Produk Lokal Goodiebag bahan kanvas Paket 115.000  

17 Seminar KIT  Buah 32.800  



8 
 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

 
KETERANGAN (MERK/BAHAN) 

1 2  4  6 

 

 
18 

 

 
Cinderamata/Souvenir/Parcel Produk Lokal 

Produk Lokal seperti : Abon Lele, 

Coklat Pegagan, Gula Semut, Kopi 

Suroloyo, Stick Growol dll ( untuk 

Gubernur, Wagub, Pejabat Tingkat 

Propinsi dan Pusat ) 

 

 
Paket 

 

 
900.000 

 

 

 
19 

 

 
Cinderamata/Souvenir/Parcel Produk Lokal 

Produk Lokal seperti : Abon  Lele, 

Coklat Pegagan, Gula Semut, Kopi 

Suroloyo, Stick Growol dll ( untuk 

Forkompimda, Mantan Bupati/Wakil 

Bupati ) 

 

 
Paket 

 

 
750.000 

 

 

20 

 

Cinderamata/Souvenir/Parcel Produk Lokal 

Produk Lokal seperti : Abon Lele, 

Coklat Pegagan, Gula Semut, Kopi 

Suroloyo, Stick Growol dll ( untuk 
Posko Lebaran / Natal ) 

 

Paket 

 

500.000 

 

21 Tas belanja  Buah 30.000  



9 
 

BAB II 

JASA 

 
A. KOMPENSASI 

1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 

Tetap 

 
2. Kelebihan Jam Kerja / Lembur 

Tetap 

 
3. Honorarium Kelompok Kerja (POKJA) Pemilihan 

Tetap 
 

4. Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 

Tetap 
 

5. Honorarium Pejabat Pengadaan 

a. Pejabat Pengadaan 

Tetap 

 
b. Pejabat Pengadaan e cataloque 

Tetap 

 
6. Honorarium Tim Teknis dan Tim Pendukung Pembantu PA/KPA/PPK dan Pokja Pemilihan 

Tetap 

 
7. Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan 

Tetap 

 
8. Honorarium Bulanan Pengelola Barang 

Tetap 

 
9. Honorarium Audit 

Tetap 

 
10. Honorarium Reviu 

Tetap 

 
11. Honorarium/Upah  Pameran 

Tetap 

 
12. Honorarium Penyelesaian Perkara 

Tetap 

 
13. Jasa Proses Pro Justisia 

Tetap 

 
14. Honorarium Operasi Pro Justisia dan Non Justisia 

Tetap 

 
15. Uang Sidang Majelis TPTGR (Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi) 

Tetap 

 
16. Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

Tetap 

 
17. Honorarium Kuasa Hukum 

Tetap 
 

18. Honorarium Teknis (PNS) Fisik 

Tetap 
 

19. Honorarium Tim Penilaian Kinerja 

Tetap 

 
B. MAKAN MINUM 

1. Jamuan Rapat 

Tetap 

 
2. Belanja Makanan dan Minuman Tamu 

NO PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA (Rp.) 

1 2 3 4 

2 Jamuan Tamu Bupati / Wakil Bupati / Tenaga Ahli Bupati :   

Jamuan makan tamu Pejabat Negara, Departemen, Non Departemen, Luar Negeri 

dan Pihak III/Investor : 

  

  

- Di wilayah Kabupaten Kulon Progo :   

1. Tingkat Pusat orang 150.000 

 
3. Belanja Makanan dan Minuman Sosialisasi/Bimtek/Workshop/Seminar/FGD (Reses) 

Tetap 

 
4. Belanja Makanan dan Minuman Kepala/Wakil kepala Daerah 

Tetap 

 
5. Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 

Tetap 



10 
 

6. Belanja Makanan dan Minuman Sosial/kesehatan 

Tetap 

 
C. BIAYA USAHA JASA 

1. Honorarium Jasa Konsultansi Non Konstruksi (Non PNS) 

Tetap 

 
2. Biaya Langsung Personil Tenaga Ahli pada Usaha Jasa Konsultansi Konstruksi 

Tetap 

 
3. Jasa Tenaga Pendukung pada Usaha Jasa Konsultansi 

Tetap 

 
4. Upah Tenaga Kontrak Bulanan/ Non PNS 

No Pendidikan Satuan Upah Maksimal 

1 2 3 4 

1 SLTA Orang / Bulan 2.060.000 

2 D3 Orang / Bulan 2.170.000 

3 S1 Orang / Bulan 2.280.000 

 

5. Upah Tenaga Harian/ Non PNS Rp. 82.500,00 / hari 

 

6. Jasa Kebutuhan Tenaga Ahli DLH 
Tetap 

 
7. Jasa Pemeriksa Ulang dan Penyemprot Foging 

Tetap 

 
8. Biaya Ujian Sertifikasi Kompetensi 

Tetap 

 
9. Jasa (Operasi LLAJ) 

Tetap 
 

10. Tenaga Ahli DPRD 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

1 Tenaga Ahli DPRD  OB 3.000.000 

2 Staf Fraksi DPRD  OB 2.060.000 

 
11. Penunjang Operasional Satuan Kerja Perangkat Daerah 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

Pengelolaan Pajak Bumi Bangunan    

3 Apresiasi Prestasi Capaian PBB P2 Lurah, Pengelola PBB dan Dukuh Tahun 900.000 

TENAGA AHLI PENYUSUN NASKAH    

3 Honor Penulis Master Soal 
Penulis Soal Asesmen 
Daerah/Nasional 

Butir soal 50.000 

JASA TENAGA LABORATORIUM    

1 
Biaya Pemeriksaan Uji Cemaran Mikroba   pada Uji ALT 

TPC 

 
Sampel 45.000 

2 
Biaya Pemeriksaan Uji Cemaran Mikroba pada Uji 

Colliform 

 
Sampel 50.000 

3 Biaya Pemeriksaan Uji Cemaran Mikroba pada Uji E coli  Sampel 75.000 

4 
Biaya Pemeriksaan Uji Cemaran Mikroba pada Uji 

Salmonella 

 
Sampel 75.000 

5 
Biaya Pemeriksaan Uji Cemaran Mikroba pada Uji 

Vibrio cholerae 

 
Sampel 60.000 

6 
Biaya Pemeriksaan Uji Cemaran Mikroba pada Uji 

Staphylococcus aureus 

 
Sampel 80.000 

7 Pengujian MPN Coliform  Sampel 33.950 

8 Pengujian MPN Coli Tinja  Sampel 52.550 

9 Pengujian Paket Kualitas Air Bersih  Sampel 140.200 

10 Pengujian Paket Kualitas Air Minum  Sampel 158.750 

11 Pengolahan Limbah B3  Kg 25.000 

12 Pengujian Kualitas Air Sungai  Titik/kali 1.300.000 

13 Pengujian Kualitas Air Limbah  Titik/kali 400.000 

14 Pengujian Kualitas Udara Passive Sampler  Titik/kali 2.200.000 

15 Pengujian Kualitas Biomassa Tanah  Titik/kali 3.500.000 
 

12. Jasa Tenaga Penanganan Kesejahteraan Sosial 

Tetap 

 
13. Jasa Kesenian 

Tetap 
 

14. Jasa Event Organizer 

Tetap 
 

15. Jasa Penyelenggaraan Acara 

Tetap 
 

16. Jasa Dekorasi 

Tetap 



11 
 

17. Jasa Sertifikasi 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 
1 2 3 4 5 
10 Biaya Pendaftaran Merk  Paket 600.000 
11 Biaya Pendaftaran/ Sertifikasi Halal  Paket 400.000 

 
18. Biaya Eksploitasi Kendaraan Dinas, Bahan Bakar 

Tetap 

 
D. BIAYA PERJALANAN DINAS 

1. Uang Representasi, Uang Harian, Biaya Taksi dan Biaya Penginapan 
a. Uang Representasi 

Tetap 
b. Uang Harian, Biaya Taksi dan Biaya Penginapan 

Tetap 

 
2. Biaya Tiket 

1). Harga Tiket Bus Antar Kota dari Yogyakarta - PP 
Tetap 

2). Harga Tiket Kereta Api dari Yogyakarta - PP 
Tetap 

3). Harga Tiket Pesawat Terbang dari Yogyakarta - PP 
Tetap 

 
3. Biaya Sewa Kendaraan Perjalanan Dinas 

a. Sewa Kendaraan Dalam Kota 
Tetap 

b. Sewa kendaraan ke lokasi Transmigrasi per hari 
Tetap 

Keterangan : 

1. Sewa Kendaraan dalam Kota, dapat diberikan kepada Bupati, Wakil Bupati dan DPRD untuk keperluan pelaksanaan tugas di 

tempat tujuan dan dibayarkan sesuai dengan pengeluaran riil. 

2. Dalam hal perjalanan telah menggunakan sewa kendaraan dalam kota di tempat tujuan, maka biaya taksi tujuan tidak diberikan. 
 

4. Perjalanan Dinas Biasa (Dalam DIY) 
Tetap 

 
5. Perjalanan Dinas dalam Kota (Dalam Kabupaten Kulon Progo) 

Tetap 

Keterangan Umum : 

4. Perjalanan Dinas Biasa, Luar Daerah Dalam DIY dan Dalam Kota/Kabupaten Kulon Progo yang ditempuh kurang dari 8 (delapan) 

jam, hanya dapat diberikan biaya transportasi lokal. (dihapus) 

8. Surat Perintah Tugas ke luar DIY  ditandatangani oleh : 

a. Sekretaris Daerah atas nama Bupati untuk Bupati, Forkopimda, Wakil Bupati, Sekretaris Daerah, Staf Ahli Bupati, 

Tenaga Ahli Bupati, Asisten Sekretaris Daerah, Kepala SKPD, Istri Bupati dan Istri Wakil Bupati. 

21. 

 
22. 
23. 
24. 

Pendamping Bupati, Wakil Bupati, Pimpinan Dewan diberikan biaya penginapan di tempat penginapan yang sama berdasarkan 

standar di Kota tempat tujuan, dengan tarif terendah yang tersedia. 
Perjalanan Dinas yang ditempuh dengan menggunakan kendaraan dinas, maka dapat diberikan biaya tol (at cost ). 
Perjalanan Dinas yang ditempuh dengan menggunakan kendaraan dinas, tidak diberikan komponen biaya taksi. 

Forkopimda dalam rangka mendukung tugas-tugas penyelenggaraan Pemerintahan diberikan perjalanan dinas sesuai  dengan 

eselon II (tanpa uang representasi). 

 

E. KEGIATAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

1. Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Pegawai. 
Tetap 

 
2. Penyelenggaraan Penyusunan Formasi dan Pengadaan PNS 

Tetap 
 

3. Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Kinerja ASN 
Tetap 

 
4. Penyelenggaraan Pengadaan Pegawai Non PNS 

Tetap 
 

5. Penyelenggaraan Pemetaan Potensi dan Kompetensi 
Tetap 

 
6. Penyelenggaraan Bimbingan Teknis/Sosialisasi 

Tetap 
 

7. Biaya Penyelenggaraan Kursus 
Tetap 

 
8. Penyelenggaraan Workshop/Seminar/Lokakarya/Konsultasi Pakar/Reses/Penyusunan Dokumen 

Tetap 

 
9. Pengiriman Peserta Pendidikan dan Pelatihan (Diklat) 

Tetap 
 

10.  

 
Pelatihan Dasar CPNS dan Pelatihan Kepemimpinan 

Tetap 

 
F. PENYELENGGARAAN KEGIATAN DI LUAR KANTOR 

NO URAIAN BESARAN (Rp.) 
1 2 3 

1. Di Luar Kantor   

A. Paket   

1. Halfday 210.000 /OH 
2. Fullday 310.000 /OH 
3. Fullboard 750.000 /OH 

B. Non Paket   

2. Konsumsi   

- Snack dan minum 60.000 /OK 
- Makan 90.000 /OK 

3. Sewa Ruang Rapat 3.300.000 /Hari 
2. Di Luar Kulon Progo (Hapus)   



12 
 

G. PENYELENGGARAAN KEGIATAN KUNJUNGAN KERJA/STUDI BANDING DAN SEJENISNYA 

Keterangan : 

5. Kegiatan kunjungan kerja/studi banding luar daerah DIY dengan dua tempat tujuan lokus atau lebih dan pelaksanaan kegiatan 

dilaksanakan dalam dua hari, dapat diberikan uang perjalanan dinas maksimal 3 (tiga) hari. 

 
H. BIAYA PUBLIKASI 

NO URAIAN BESARAN (Rp.) KETERANGAN 

1 2 3 4 

2. SIARAN RADIO   

6 Siaran Langsung/Talk show 3.000.000 1 kali Termasuk honor narasumber 

7 Live Streaming Youtube 3.000.000 1 kali 

8 Live Streaming Youtube (road show) 4.500.000 1 kali 

9 Live Streaming Youtube (indoor) 3.500.000 1 kali 

 
I. BIAYA PENGURUSAN TANAH UNTUK KEPENTINGAN PEMERINTAH 

Tetap 

 
J. SEWA 

1. Sewa Kendaraan 

 
NO 

 
URAIAN 

 
Satuan 

Harga  
Keterangan (sudah termasuk 

PPN/PPh) 

1 2 3 4 5 

5 Sewa Angkutan Darat Lainnya dan Alat Berat    

b.     Sewa Excavator Kali 4.800.000  

 
2 Sewa Alat-alat Pertemuan/Pesta 

 
NO 

 
URAIAN 

 
SATUAN 

Harga  
KETERANGAN (sudah termasuk 

PPN/PPh) 

1 2 3 4 5 

5 TATA SUARA DAN LAMPU    

p.     Genset silet 100 KVA / 80 KW unit 5.500.000 Hari 
 

3.     Sewa Alat dan Tempat Kegiatan Kantor 

NO RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

1 SEWA ALAT KANTOR    

f. Sewa Komputer dan Jaringan  Unit/hari 150.000 

g. Sewa Projector  Unit 1.500.000 

h. Sewa Screen  Unit 500.000 

3 SEWA STAND    

e. Sewa Stand Pameran Tingkat Nasional  m2 6.000.000 

4 SEWA ALAT KANTOR LAINNYA    

k. Sewa LED Vdeotron P3 Unilumin M2 1.000.000 
 

K. KEGIATAN LAIN-LAIN 
1. Kegiatan lain-lain 

Tetap 
 

2. Uang Transport Kegiatan Kantor 
Tetap 

 
3. Uang Sidang Dewan 

Tetap 

4. Pendidikan Kesetaraan 
Tetap 

 

5. Pemeliharaan Alat Laboratorium 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

1 2 3 4 5 

1 Pemeliharaan Alat Laboratorium Spektrofotometri Unit 1.140.000 

2 Pemeliharaan Alat Laboratorium Neraca Analitik Unit 600.000 

3 Pemeliharaan Alat Laboratorium DO meter Unit 3.720.000 

4 Pemeliharaan Alat Laboratorium pH meter Unit 921.600 

5 Pemeliharaan Alat Laboratorium Showcase Unit 1.002.000 

6 Pemeliharaan Alat Laboratorium Inkubator Unit 780.000 

7 Pemeliharaan Alat Laboratorium Oven Unit 753.600 

8 Pemeliharaan Alat Laboratorium TDS Meter Unit 1.500.000 

9 Pemeliharaan Alat Laboratorium Termometer Unit 720.000 

 
6. Pemeliharaan Alat Bantu Kantor 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

13 Pemeliharaan HT  Unit/Tahun 800.000 

7. Jasa Service 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

ALAT KANTOR    

11 Service Telepon Kabel  Unit 300.000 

12 Service Dispenser Standing  Unit 400.000 

13 Service jam berdiri  Unit 3.000.000 

SERVIS ALAT/MESIN KANTOR LAINNYA   

3 Service Backhoe Loader  Unit 21.000.000 



13 
 

7. Langganan Internet dan Lisensi 
Tetap 

 
8. Kegiatan  FORKOPIMDA 

Tetap 

 
9. Iuran Kegiatan Kantor 

Tetap 

 
L. BIAYA PERAWATAN GEDUNG 

Tetap 

 
M. JASA PELAKU SENI, BUDAYA, IPTEK DAN OLAH RAGA 

1. Seniman dalam Pagelaran dan Misi Kesenian 

Tetap 

 
2. Pelaksana Kegiatan Lomba 

Tetap 

 
3. Juri Kontes Burung dan Ternak 

Tetap 

 
N. HADIAH DAN PENGHARGAAN 

1. Hadiah Lomba dan Kompetisi Yang Dilaksanakan SKPD 

Tetap 

 
2. Hadiah Lomba IPTEK 

Tetap 

 
3. Penghargaan / Reward Mewakili Kabupaten Kulon Progo 

Tetap 
 

4. Hadiah Lomba Desa 

Tetap 

 
O. BIAYA DROPING AIR 

Tetap 

 
P. STANDARISASI JASA BLUD 

Dapat diatur tersendiri dengan Peraturan Pimpinan BLUD 

Tetap 

 
BAB III 

KONSTRUKSI 

 
A. HARGA SATUAN KOMPONEN BAHAN BANGUNAN/ KONTRUKSI 

Tetap 

 
B. HARGA SATUAN UPAH TENAGA KERJA 

Tetap 

 
C. HARGA SATUAN PEKERJAAN PINTU AIR 

Tetap 

 
D. HARGA SATUAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA 

Tetap 

 
E. BIAYA PENGELOLAAN ANGGARAN FISIK KONSTRUKSI 

1. Prosentase Komponen Biaya Pembangunan Bangunan Gedung Negara Klasifikasi Sederhana 

Tetap 

 
2. Prosentase Komponen Biaya Pembangunan Bangunan Gedung Negara Klasifikasi Tidak Sederhana 

Tetap 

 
Contoh Perhitungan : 

Gedung dengan luas 400 m2 

Harga per m2 gedung dilihat ditabel klasifikasi tidak bertingkat sederhana sebesar Rp. 4.280.000,- 

 

Wates, 28 Desember 2022 

Pj. BUPATI KULON PROGO 

 

                  Cap/ttd 

 

TRI SAKTIYANA 

 
 


		2023-01-19T15:02:20+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




